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länet ofördröjligen genom kronobetjeningen derom skall underrätta födo- 
rådstagaren jemte förständigande för denne, att vid näst i häradet infal
lande lagtima ting söka i hemmanet inteckning för den handling, hvarpå 
de betingade födorådsförmånerna sig grunda.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotta (N:o 3). Utlåtande N:o 14.

Stockholm den 20 Februari 1872.

På Utskottets vägnar:

(1. af Sclmiidt.

N:o 14.

Ank. till Riksd. Kansli d. 20 Febr. 1872, kl. 2 e. m.

Andra Kammarens Tredje Till)alliga Utskotts utlåtande (N:o 7), med 
anledning af lierr Sam. Johnsons motion, N:o 174, angående 
förhöjning af legan för gästgifveri-, håll- och reservskjuts till 
1 riksdaler 20 öre milen, der entreprenad icke kunnat komma 
till stånd.

Motionären andrager såsom egentligt motiv för sin framställning, att “det 
finnes nemligen icke så få gästgifverier, der skjuts förekommer mycket sällan, ja 
endast 2 å 3 gånger i månaden, men de skjutsskyldige äro det oaktadt nödsakade 
att dagligen stå i beredskap med hästar och åkdon. Yid sådana mindre gästgif
verier kunna entrepenader icke inrättas, dels emedan icke någon vill under sådana
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utsigtcr till förtjenster åtaga sig ett, dylikt uppdrag, dels ock skulle det blifva för 
kännbart för staten att tillskjuta den brist som dervid skulle uppkomma." 

Utskottet, som rtag'it motionen i öfvervägande, finner:
att då skjutsentrepenör, som oftast ej har så stort jordbruk, att lian i och 

för detta innehar det antal hästar, som jemväl erfordras för entrepenadens full
görande, det oaktadt har skyldighet att underhålla det bestämda hästantalet, det 
synes Utskottet, som rättvisa och billighet talade för att entrepenör i någon män 
härför blcfvo ersatt genom den högre Skjutslega^ då åter den håll- och reserv- 
skjutsskyldige, Särdeles i de orter der skjuts sällan förekommer, endast i enstaka 
fall måste anlitas, hvarvid de hästar begagnas som sådan skjutsskyldig för sitt 
jordbruk har af nöden;

att den begärda förhöjningen af logan för håll- och reservskjuts, om den 
komme till stånd, skulle i icke ringa mån motverka det önskvärda resultatet åt 
entrepenaders införande å alla gästgifvaregårdar;

att det står hvarje skjutslag fritt att gemensamt åtaga sig entrepenad och 
såmedelst tillförsäkra sig den högre skjutslega^:); samt

att slutligen, då en motion i syfte att få hela skjutsväsendet inom riket 
omorganiseradt, är under behandling i Stats-Utskottet, hvars utlåtande förmodligen 
kommer att omfatta äfven hvad motionären åsyftat, någon åtgärd med anled
ning af motionen icke måtte å Riksdagens sida vidtagas, hvarför ock Utskottet 
vördsamt hemställer:

att Herr Sam. Johnsons motion må lemuas utan afseende.

Stockholm den 20 Februari 1872.

Andra Kammarens 'tillfälliga Utskotts (A:o 3) Utlåtande Å:o 14.

På Utskottets vägnar:

G. af Schmidt.


